108  diário oficial Nº 35.124 Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

Portaria Nº 0970/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de irituia;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
13617/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça fraNciSca SUÊNia fErNaNdES dE
SÁ para, sem prejuízo das demais atribuições, oficiar nas sessões do tribu-
nal do júri, de atribuição do cargo da promotoria de justiça de irituia, re-
ferentes aos autos de processos e dias indicados, podendo adotar medidas
pertinentes, inclusive interpor recursos:
i – processo nº 0000281-61.2016.8.14.0023, dia 21/9/2022;
ii – processo nº 0000121-80.2009.8.14.0023, dia 22/9/2022.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0971/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo a licença do promotor de justiça Sávio ramon Batista da Silva;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de irituia;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
13617/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar as promotoras de justiça abaixo nominadas para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem as atribuições do cargo da promotoria
de justiça de irituia, nos períodos indicados:
i – MEliNa alVES BarBoSa, de 12 a 19/9/2022;
ii – lÍGia ValENTE do coUTo dE aNdradE fErrEira, de 20 a 28/9/2022.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0972/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos serviços
ministeriais no âmbito do 9º cargo da promotoria de justiça de Santarém;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
13552/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar as promotoras de justiça EVEliN STaEViE doS SaNToS e Ma-
RIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES para oficiarem em conjunto com o
promotor de justiça diEGo BElcHior fErrEira SaNTaNa nos autos do
procedimento administrativo nº 009018-031/2022, de atribuição do 9º
cargo da promotoria de justiça de Santarém, a contar de 13/9/2022, sem
prejuízo de suas atribuições originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0973/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos serviços
ministeriais no âmbito do 8º cargo da promotoria de justiça de Santarém;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
11331/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça Maria raiMUNda da SilVa TaVa-
RES para oficiar em conjunto com a promotora de justiça EVELIN STAEVIE
doS SaNToS nos autos do processo nº 0008627-62.2011.8.14.0051, de
atribuição do 8º cargo da promotoria de justiça de Santarém, a contar de
9/8/2022, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0974/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;

coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de São
Sebastião da Boa Vista;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
12457/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça JUliaNa caBral coUTiNHo aN-
DRADE para oficiar em audiência judicial referente aos do processo nº
0800389-79.2021.8.14.0056, de atribuição do cargo da promotoria de
justiça de São Sebastião da Boa Vista, no dia 24/8/2022, sem prejuízo de
suas atribuições originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0975/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 15º cargo da promotoria de justiça de
Santarém;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
12205/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça EVEliN STaEViE doS SaNToS para
oficiar em audiências judiciais referentes aos dos processos nº
080939-54.2022.8.14.0051, 0800837-67.2021.8.14.0051, 0806220-
26.2021.8.14.0051 e 0802145-75.2020.8.14.0051, todos de atribuição do
15º cargo da promotoria de justiça de Santarém, no dia 24/8/2022, sem
prejuízo de suas atribuições originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0976/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 14º cargo da promotoria de justiça de
Santarém;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
11527/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar o promotor de justiça diEGo BElcHior fErrEira SaNTa-
NA para oficiar em audiências judiciais referentes aos dos processos nº
0810402-26.2019.8.14.0051, 0802597-51.2021.8.14.0051 e 0807418-
98.2021.8.14.0051, todos de atribuição do 14º cargo da promotoria de
justiça de Santarém, no dia 4/8/2022, sem prejuízo de suas atribuições
originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0977/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do 3º cargo da promotoria de justiça de Marabá;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
12162/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça MariaNa SoUSa caValEiro dE Ma-
CEDO DANTAS para oficiar em audiências judiciais referentes aos dos
processos nº 0803854-20.2020.8.14.0028, 0012131-92.2019.8.14.0028
e 0803161-36.2020.8.14.0028, todos de atribuição do 3º cargo da pro-
motoria de justiça de Marabá, no dia 17/8/2022, sem prejuízo de suas
atribuições originárias.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 19 de setembro de 2022.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 0978/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;